

Consultas Realizadas

Licitación 424229 - SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL PARA EL HOSPITAL CENTRAL DE POLICÍA RIGOBERTO CABALLERO, HOSPITAL DE POLICÍA REGIONAL SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE CORONEL OVIEDO Y OTRAS DEPENDENCIAS DE LA POLICÍA NACIONAL

Consulta 1 - PLANILLA DE SALARIOS LOTE 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Solicitamos a la convocante la corrección de las planillas de salarios correspondientes a los lotes 4 y 5 teniendo en cuenta que en las especificaciones técnicas se solicitan trabajos para los días domingos en ambos lotes y no se encuentran incluidos para realizar la cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
Se solicita al Potencial Oferente remitirse al Pliego de Bases y Condiciones - Versión 3.		

Consulta 2 - PLANILLA DE SALARIOS

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Solicitamos la modificación del nro. de lote correspondiente al lote del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero dentro de la planilla de salarios ya que debe ser lote nro. 5		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
Se ha realizado la modificación respectiva en el Pliego de Bases y Condiciones - Versión 3.		

Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Copias de Contratos ejecutados acompañados de sus correspondientes o constancia de cumplimiento satisfactorio y/o facturaciones con sus respectivos informes de servicio, de provisión de servicios de limpieza de Hospitales Públicos y/o Privados con servicios de Unidades de Cuidados Intensivos, Intermedios y quirófanos, equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado inicialmente en la Subasta a la Baja Electrónica en la presente licitación, en sumatoria de los últimos 3 (tres) años. CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI SE CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN POR CADA AÑO O PODRÁ SER EN CUALQUIERA DE ESOS AÑOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
En cuanto al cumplimiento de la Experiencia Requerida, se tendrá en cuenta cualquiera de los últimos 3 (tres) años.		

Consulta 4 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
<p>Sobre el punto "El oferente deberá contar con Certificado de Impacto Ambiental vigente, emitido por el Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible (MADES) y LICENCIA O HABILITACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, acreditado mediante Certificado de Registro de Empresa Fumigadora vigente, emitido por la Dirección General de Salud Ambiental-DIGESA. APLICA Exclusivamente para el Lote 1, 2, 3, 6."</p> <p>ENTENDEMOS QUE EL CERTIFICADO DE IMPACTO AMBIENTAL Y LICENCIA EL CUAL ES EXPEDIDO POR EL MADES ES UN SOLO DOCUMENTO Y POR OTRA PARTE MENCIONA QUE PODRÁ SER "o" HABILITACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, acreditado mediante Certificado de Registro de Empresa Fumigadora vigente, emitido por la Dirección General de Salud Ambiental-DIGESA. Solicitamos la aclaración a fin de evitar confusiones.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
<p>El Potencial Oferente debe presentar el Certificado de Impacto Ambiental vigente, emitido por el Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible (MADES) acompañado de la LICENCIA O HABILITACIÓN expedido por MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL.</p>		